
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SMUR 2009                                         

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 149,891 66,333 0,443 * 19,877 279,904 117

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 185,094 101,273 0,547 * 0,000 383,589 117

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,088 0,000 0,003  0,087 0,088 2

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 334,986 136,442 0,407 * 67,560 602,412 117

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 6,863 3,928 0,572 * 0,000 14,563 116

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 3,555 2,705 0,761 * 0,000 8,856 114

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,294 1,307 1,009 * 0,000 3,855 95

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 33,605 55,901 1,664 * 0,000 143,171 16

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 1,044 0,841 0,806 * 0,000 2,693 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                    . . . 83,976 62,897 0,749 * 0,000 207,254 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,699 0,411 0,589 * 0,000 1,505 3

ENTRETIEN SUR BIENS À CARACTÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                     . . . 2,245 1,963 0,875 * 0,000 6,093 41

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 21,053 37,737 1,793 * 0,000 95,018 117

CARBURANTS                                                                                          . . . 2,314 1,222 0,528 * 0,000 4,708 65

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 0,458 0,549 1,199 * 0,000 1,534 50

CARBURANTS                                                                                          . . . 2,495 1,039 0,416 * 0,459 4,531 31

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 0,491 0,813 1,657 * 0,000 2,083 39

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,579 2,697 4,658 * 0,000 5,866 45

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 3,745 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,237 0,257 1,083 * 0,000 0,741 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                . . . 73,654 86,900 1,180 * 0,000 243,979 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 11,490 33,538 2,919 * 0,000 77,225 9

ENTRETIEN SUR BIENS À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 1,394 2,079 1,491 * 0,000 5,469 65

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 18,853 33,339 1,768 * 0,000 84,197 24

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,514 0,946 1,841 * 0,000 2,369 4

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 1,155 1,919 1,662 * 0,000 4,917 4

TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENTS                                                                     . . . 23,636 44,521 1,884 * 0,000 110,897 16

TRANSPORTS D'USAGERS                                                                                . . . 51,967 57,580 1,108 * 0,000 164,824 72

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 21,459 53,874 2,511 * 0,000 127,052 54

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 3,277 2,883 0,880 * 0,000 8,928 115

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE TRANSPORT                                                        . . . 4,490 3,430 0,764 * 0,000 11,213 94

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,128 0,227 1,774 * 0,000 0,574 23

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 1,286 2,382 1,852 * 0,000 5,955 14

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 62,805 67,312 1,072 * 0,000 194,737 117

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 418,843 163,562 0,391 * 98,263 739,424 117

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 1,544 4,825 3,126 * 0,000 11,001 38

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 2,288 3,867 1,691 * 0,000 9,867 35

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,633 0,892 1,411 * 0,000 2,381 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,030 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,127 0,167 1,316 * 0,000 0,455 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 2,122 4,616 2,175 * 0,000 11,169 67

TOTAL NET                                                                                           . . . 417,628 163,142 0,391 * 97,870 737,386 117

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 3,036 2,839 0,935 * 0,000 8,600 111

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 3,036 2,839 0,935 * 0,000 8,600 111

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 420,509 164,043 0,390 * 98,984 742,033 117

Unités d'oeuvre : Nb demi-heure                                                                     . .  6 570,913       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb demi-heure

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SMUR 2009                                         

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 79,66% 334,986 136,442 0,407 * 67,560 602,412 117

TRANSPORTS D'USAGERS                                                                                . . . 7,61% 51,967 57,580 1,108 * 0,000 164,824 72

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 2,36% 21,459 53,874 2,510 * 0,000 127,052 54

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 1,62% 6,863 3,928 0,572 * 0,000 14,563 116

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 1,09% 33,605 55,901 1,663 * 0,000 143,171 16

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                    . . . 1,02% 83,976 62,897 0,749 * 0,000 207,254 6

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,92% 18,853 33,339 1,768 * 0,000 84,197 24

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE TRANSPORT                                                        . . . 0,86% 4,490 3,430 0,764 * 0,000 11,213 94

95,13%

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,82% 3,555 2,705 0,761 * 0,000 8,856 114

TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENTS                                                                     . . . 0,77% 23,636 44,521 1,884 * 0,000 110,897 16

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,77% 3,277 2,883 0,880 * 0,000 8,928 115

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,69% 3,036 2,839 0,935 * 0,000 8,600 111

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                . . . 0,60% 73,654 86,900 1,180 * 0,000 243,979 4

CARBURANTS                                                                                          . . . 0,31% 2,314 1,221 0,528 * 0,000 4,708 65

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,25% 1,294 1,307 1,009 * 0,000 3,855 95

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,21% 11,490 33,538 2,919 * 0,000 77,225 9

ENTRETIEN SUR BIENS À CARACTÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                     . . . 0,19% 2,245 1,963 0,875 * 0,000 6,093 41

ENTRETIEN SUR BIENS À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 0,18% 1,394 2,079 1,491 * 0,000 5,469 65

CARBURANTS                                                                                          . . . 0,16% 2,495 1,039 0,416 * 0,459 4,531 31

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,05% 0,579 2,697 4,658 * 0,000 5,866 45

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 0,05% 0,458 0,549 1,199 * 0,000 1,534 50

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 0,04% 0,491 0,813 1,657 * 0,000 2,083 39

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,04% 1,286 2,382 1,852 * 0,000 5,955 14

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,01% 1,155 1,919 1,662 * 0,000 4,917 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,01% 3,745 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,01% 1,044 0,841 0,806 * 0,000 2,693 3

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,01% 0,128 0,227 1,774 * 0,000 0,574 23

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,00% 0,237 0,257 1,083 * 0,000 0,741 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,699 0,411 0,589 * 0,000 1,505 3

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,514 0,946 1,841 * 0,000 2,369 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,030 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,00% 0,127 0,167 1,316 * 0,000 0,455 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,633 0,892 1,411 * 0,000 2,381 5

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,12% 1,543 4,825 3,126 * 0,000 11,001 38

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,16% 2,288 3,867 1,691 * 0,000 9,867 35

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 420,509 164,043 0,390 * 98,984 742,033 117

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb demi-heure

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SMUR 2009                                         

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 149,891 139,774 19,877 279,904 102,831 188,987

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 185,094 161,967 0,000 383,589 120,870 220,561

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,088 0,088 0,087 0,088 0,088 0,088

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 6,863 6,612 0,000 14,563 4,132 9,814

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 14,248 4,818 0,000 88,155 3,367 7,814

PERSONNEL EXTÉRIEUR + MÉDECINS + AUTRES PRESTATIONS                                                 . . 23,726 0,812 0,000 125,587 0,080 17,004

TRANSPORTS PAR EXTÉRIEUR                                                                            . . 53,504 30,473 0,000 168,860 9,578 79,622

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 7,067 6,058 0,000 17,495 3,063 9,714

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 7,296 3,344 0,000 51,565 1,761 4,907

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 3,036 2,135 0,000 8,600 1,249 3,821

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 2,122 0,306 0,000 11,169 0,121 1,929

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 420,509 373,901 98,984 742,033 302,943 536,141

UNITÉS D'OEUVRE : NB DEMI-HEURE                                                                     . . 6 570,913 4 932,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb demi-heure

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SMUR 2009                                         

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 96 4 788,971 423,662

CHS 0 . .

CHU 21 14 716,936 406,096

TOTAL 117 6 570,913 420,509

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb demi-heure

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


